

## اوچا: گرسنگی در افغانستان جدی ترین بحران در جهان است



دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل "اوچا" می‌گوید که گرسنگی در افغانستان جدی ترین بحران در جهان است. این سازمان روز یکشنبه ۲۷ حمل، با نشر اعلامیه‌ای گفته که بودجه برای عملیات بشردوستانه در افغانستان در حال اتمام است و این امر جان میلیون‌ها نفر را با خطر مواجه می‌کند. اوچا افزوده، کم‌تر از پنج درصد درخواست مالی این سازمان برای کمک‌رسانی در سال ۲۰۲۳ در افغانستان تأمین شده است. این نهاد تأکید کرده که بحران گرسنگی در افغانستان بزرگ‌ترین و جدی‌ترین بحران بشری در جهان است. اوچا یاد آور شده که ۲۸ میلیون نفر در افغانستان نیاز به کمک‌های بشردوستانه دارند. منبع: خبرگزاری جمهور

## عفو زندانیان به مناسبت عید فطر؛ ۸۸ تن از هرات و غور آزاد شدند



هم‌زمان با نزدیک شدن عید سعید فطر ۸۸ زندانی این ولایت به اساس فرمان ملا هبت‌الله ولایات هرات و غور عفو آخذزاده، رهبری امارت شده و از زندان رها شدند. در این جمع ۱۴ تن از خانم‌ها هم شامل عفو قرار گرفته و آزاد شده‌اند. به گزارش خبرگزاری جمهور، دفتر مطبوعاتی فرماندهی امنیه هرات در خبرنامه‌ای گفته که ۴۷ زندانی روز گذشته به فرمان رهبری امارت اسلامی از زندان عفو قرار می‌گیرند. در میان این افراد، هفت خانم شامل اند و گفته شده که به پیشواز عید سعید فطر مورد عفو قرار گرفته‌اند. همچنین دفتر رسانه های مقام ولایت غور در خبرنامه‌ای اعلام کرده



## کشف دو راکت آمریکایی در ولایت هرات

مجاهدین وزارت دفاع ملی دو راکت امریکایی را در ولایت هرات، کشف کردند. دفتر مطبوعاتی وزارت دفاع ملی امروز با نشر این خبر گفته است: مجاهدین مدیریت کشف و ضد استخبارات قول اردوی ۲۰۷ الفاروق دو راکت آمریکایی را که در نزدیکی یک پایگاه نظامی در ولایت هرات جایجا شده بود کشف و ضبط کردند. این راکت‌ها آمریکایی که مدت‌ها در یک منطقه مخفی شده بود توسط مجاهدین مدیریت ضد استخبارات کشف و به مراجع ذیربط تحویل داده شد.

## هوا شناسی از احتمال بارندگی شدید در ۲۶ ولایت

هشدار داد



اداره هواشناسی از احتمال بارندگی شدید برفباری، بارندگی شدید همراه با رعد و برق و سیلاب در ۲۶ ولایت هشدار داده است. این اداره با نشر اعلامیه‌ای گفته که امروز ۲۸ حمل، احتمال بارندگی شدید و برفباری در ولایت‌های بدخشان، تخار، قندوز، بغلان، سمنگان، پنجشیر، نورستان، کنر، لغمان، ننگرهار، کاپیسا، پروان، کابل، لوگر، یکتیا، خوست، پکتیکا، قندهار، زابل، غزنی، میدان وردگ، بامیان، دایکندی، ارزگان، غور و بلخ به شمول سالنگها وجود دارد. بر بنیاد اعلامیه، مقدار بارش در نقاط مختلف بین ۱۰ الی ۴۰ میلی‌متر و مقدار برفباری بین ۱۵ الی ۳۰ سانتی‌متر پیشبینی شده است. منبع: خبرگزاری جمهور



## پروژه ساختمانی گلپهار افتتاح شد

طالبان از افتتاح پروژه ساختمانی گلپهار با ظرفیت ده‌ها دکان و خانه مسکونی و سرمایه‌گذاری ۷۰ میلیون دالر خبر داده‌اند. رسانه‌های نزدیک به طالبان گزارش داده‌اند که پروژه گلپهار روز یکشنبه، ۲۷ حمل، با سرمایه‌گذاری ۷۰ میلیون دالری افتتاح شد. ملا عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی رییس‌الوزرای طالبان در مراسم افتتاحیه پروژه ساختمانی گلپهار در کابل گفت که افغان‌ها در آینده نزدیک شاهد پروژه‌های بزرگ توسعه راه آهن و بازسازی شاهراه‌ها در افغانستان خواهند بود. در همین حال، غلام ربانی ربانی، معاون اجرایی سرمایه‌گذاری گلپهار در این مراسم گفته که قرار است یک مجتمع بزرگ در ۳۰ طبقه ساخته شود. او افزوده که این ساختمان دارای ۲۶۰ مغازه و حدود ۳۰۰ آپارتمان مسکونی خواهد بود که با هزینه حدود ۷۰ میلیون دالر ساخته می‌شود. منبع: خبرگزاری افق

## قزاقستان اتاق تجارتش را در افغانستان افتتاح می‌کند



قزاقستان رسانه‌های اقتصادی و بحران بشردوستانه گزارش داده‌اند که این کشور در نظر دارد تا اتاق تجارتش را در افغانستان زیر کنترل طالبان افتتاح کند. کازینفورم به نقل از آیمک اسمادیاروف، سخنگوی وزارت امور خارجه قزاقستان، روز دوشنبه، ۲۸ حمل، گزارش داده است که این تصمیم در جریان دیدار هیاتی از این کشور با طالبان در کابل اتخاذ شده است. براساس اطلاعات نشر شده، هیاتی از دولت قزاقستان به رهبری سریک جومانگارین، معاون نخست‌وزیر و وزیر تجارت این کشور سرگرم دیدار با طالبان در کابل است. این هیات روز گذشته محموله کمک‌های بشردوستانه قزاقستان را در میدان هوایی کابل به نورالدین عزیزی، سرپرست وزارت تجارت طالبان، تحویل داده است. اسمادیاروف گفته است: «از آن‌جایی که جامعه جهانی درک می‌کند که سقوط

## جنبش و دموکراسی

# Democracy

اجتماعی مدام با شرایط جدید و انتخاب‌های جدید روبه‌رو هستند که خود نیازمند یادگیری و آموزش مدام است. اینکه رهبران بتوانند اعضایی با تجربیات کمتر را هدایت کنند نیازمند توانایی مربی‌گری است، اما به صورتی که نه به افراط مدیریت جزء به جزء بیافتد و نه به تفریط رها کردن اعضا به حال خود چنانکه در این مقاله توضیح داده شد، مسئولیت رهبری چهار ویژگی اصلی دارد. رهبران موفق در پیوند اعضای شبکه‌ها و سازمان‌های مختلف جنبش دست دارند؛ روایتی جمعی عرضه می‌کنند که بیانگر ارزش‌های مشترک، و برانگیزاننده تعهد شجاعت و خیال‌پردازی برای آینده‌ای بهتر است؛ بر مبنای فرآیندهای ابتکاری انگیزش و اطلاعات دست به طراحی راهبردی می‌زنند؛ و منابع جمعی را به سوی عمل و کنش هدایت می‌کنند. رهبران در هر سطحی از مدیریت که مشغول به کار باشند، چه به عنوان رهبر کل یک جنبش بزرگ و چه به عنوان رهبر یک گروه محلی و کوچک، باید این چهار ویژگی را به کار بگیرند. جنبش‌های اجتماعی توان بالایی در ایجاد تغییر دارند، اما موفقیت آن‌ها وابسته به حضور رهبری باثبات است که بتواند منابع بالقوه جنبش را با راهبردهای خلاق در خدمت رسیدن به هدف جمعی به فعل در آورد. منبع: وبسایت دانشکده

یک لازمه‌ی مهم اجرای موفق کنش این است که اعضا روی حرفشان بایستند و به وعده‌ای که می‌دهند متعهد باشند. مثلاً اگر قرار است عضوی ساعت ۷ صبح حاضر باشد، سر قرار بیاید، یا بنشینند و با یک فهرست تلفنی تماس بگیرد، یا حق عضویت بدهد. ایجاد فرهنگی برای تعهد خواستن و تعهد دادن نیازمند شجاعت، آموزش، و فداکاری است. لازمه‌ی دوم تعریف اهداف انضمامی و ضرب‌العجل‌های مشخص است. اعضا باید اهداف کوتاه مدت مشخص با نتایج قابل اندازه‌گیری داشته باشند. نه رهبری و نه اعضا، بدون داشتن اهداف انضمامی، نه رهبری و نه اعضا قادر نیستند به ارزیابی موفقیت و شکست بپردازند یا بازخوردی را دریافت کنند که به انگیزه آن‌ها برای ادامه کار بیافزاید. لازمه‌ی سوم این است که کارهای سنگین و کسالت‌بار تا جای ممکن ساده شوند، میان اعضا تقسیم شوند، و با شکلی از پاداش همراه باشند. مثلاً اگر قرار است اعضا یک روز تمام را صرف تماس تلفنی برای جذب نیروی جدید نکنند، در انتهای روز با هم به خرج گروه به رستوران بروند. لازمه‌ی چهارم طراحی وظایف اعضا به نحوی است که برای اعضا انگیزنده باشد، و اعضا از طریق انجام آن وظایف نوعی رضای درونی را تجربه کنند. بالاخره پنجمین لازمه‌ی رهبری کنش مربی‌گری است. جنبش‌های

## ارسال بسته‌های پول نقد باعث ثبات نرخ افغانی در برابر دالر شده است



این اسکناس‌ها توسط یک شرکت فرانسوی چاپ شده است. در گزارش به نقل از اتحادیه صرافان بازار سرای شهزاده شهر کابل آمده است که میزان اسکناس‌های فرسوده ۵۰۰ و ۱۰۰۰ افغانی در بازار افزایش یافته و صرافی‌ها را با چالش مواجه کرده است. سازمان جهانی غذا همچنین گفته که میانگین قیمت کالاهای اساسی مانند گندم، آرد، برنج شله‌ای و برنج پولی نسبت به ماه دلو سال گذشته کاهش یافته، اما قیمت شکر و حبوبات به دلیل کمبود عرضه افزایش پیدا کرده است. این در حالی است که در ماه‌های نخست تسلط طالبان و مسدود شدن نزدیک به ۱۰ میلیارد دالر از دارایی‌هایی افغانستان توسط امریکا، ارزش دالر در برابر پول افغانی به گونه‌ی پیشینه‌ای افزایش پیدا کرد. در همین حال، برپایه اطلاعات سازمان ملل متحد از دسامبر سال ۲۰۲۱ تاکنون بیش از دو میلیارد دالر پول نقد، برای انجام فعالیت این سازمان و شرکای آن، به افغانستان سرازیر شده است. منبع: خبرگزاری افق

سازمان جهانی غذا اعلام کرده که ارسال بسته‌های نقدی به افغانستان باعث ثبات نرخ افغانی در برابر دالر امریکایی شده است. سازمان جهانی غذا روز یکشنبه، ۲۷ حمل، با نشر گزارشی اعلام کرد که نرخ میادله افغانی به دالر امریکایی در ماه‌های اخیر ثابت مانده است. این سازمان گفته که به لطف جریان پیوسته دالر، قیمت یک دالر بین ۸۷ الی ۸۹ افغانی ثابت مانده است. این در حالی است که اخیراً بسته‌های نقدی ۴۰ میلیون دالری هر هفته به کابل رسیده و به یکی از بانک‌های کشور تحویل داده می‌شد. سازمان جهانی غذا افزوده که ارزش پول افغانی در مقایسه با ماه فیروزی سال روان میلادی در برابر دالر امریکایی دو درصد کاهش یافته است. این سازمان به نقل از شاه‌محمد محرابی؛ عضو شورای عالی بانک مرکزی و عضو صندوق امانی افغانستان در بانک سویسی گفته است که اسکناس‌های جدید افغانی در ماه می سال روان میلادی به افغانستان وارد خواهد شد. به گفته سازمان جهانی غذا،



### بارش شدید ژاله در خوست خسارات هنگفت مالی وارد کرده است



باشندهگان ولایت خوست از بارش شدید ژاله و وارد شدن خسارات سنگین بر کشاورزان در این ولایت خبر می‌دهند. باشندهگان ولسوالی تنی ولایت خوست می‌گویند که پس از چاشت یکشنبه، ۲۷ حمل، بارش سنگین ژاله در این ولسوالی به کشتزارهای گندم، سبزیجات و باغ‌های میوه این ولسوالی سخت آسیب رسانده است. آنان تاکید دارند که بارش ژاله در این ولسوالی هزاران جریب کشتزارهای گندم و باغ میوه این ولایت را سخت متضرر کرده است. کشاورزان به روزنامه ۸ صبح می‌گویند که بارش ژاله، زحمات آنان را با خاک یکسان کرده است و در فصل برداشت، آنان هیچ نوع حاصل به دست نخواهند آورد. گفتنی است که در جریان یک ماه اخیر، این سومین بار است که بارش ژاله در مرکز و چند ولسوالی این ولایت، کشاورزان را زیان‌مند می‌سازد. این در حالی است که ریاست هواشناسی وزارت ترانسپورت و هوانوردی ملکی زیر مدیریت طالبان از وقوع باران شدید، برفباری، رعدوبرق و سرازیر شدن سیلاب در ۲۶ ولایت افغانستان هشدار داده است.

منبع: هشت صبح

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: **فروزان فروغ "خاوری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### معاون سیاسی ریاست الوزرا از روسیه خواست امارت اسلامی را به رسمیت بشناسد



انستیتوت اسلامی روسیه و معاون کلتور اسلامی بین المللی روسیه صحبت کردند و از تامین امنیت سراسری و آبادی پس از چهل سال جنگ در افغانستان ابراز خرسندی نموده، گفتند که دوام وضعیت صلح آمیز جاری و حکومتداری مدیرانه امارت اسلامی در نهایت منجر به این خواهد شد که دنیا شما را به رسمیت بشناسد. آنان همچنان در رابطه به روند گسترش اسلام در روسیه معلومات داده، گفتند که مسلمانان در روسیه هیچ مشکل ندارند و رفت و آمد هیات های علمای اسلامی تعامل میان روسیه و افغانستان را بیشتر خواهد کرد. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا گفت: ما توقع داریم که آمدن شما به افغانستان سبب توسعه مناسبات تجاری میان افغانستان و روسیه گردد و تصویر خوبی از افغانستان به روسیه و جهان با خود ببرید. معاون سیاسی ریاست الوزرا از روسیه خواست که به مناسبات سفارتی اکتفا نکرده و همراه با کشورهای دوست خویش، امارت اسلامی را به رسمیت بشناسند. وی گفت که ما به روسیه اطمینان می دهیم که خاک افغانستان علیه هیچ کسی استفاده نخواهد شد. مولوی عبدالکبیر در اخیر صحبت هایش، خواستار افزایش رفت و آمدهای هیأت های علمای اسلام بین افغانستان و روسیه گردید.

معاون سیاسی ریاست الوزرا از روسیه خواست که به مناسبات سفارتی اکتفا نکرده و همراه با کشورهای دوست خویش، امارت اسلامی را به رسمیت بشناسند. به گزارش آژانس باخترا؛ دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر این خبر گفته است: مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا امارت اسلامی با هیاتی به نمایندگی از مسلمانان روسیه به ریاست مسوول بین المللی مساجد آن کشور، دیدار نمود. این دیدار با تلاوت آیاتی چند از قرآن عظیم الشان توسط مولوی شیخ زالیخایوف احمد مکمیدوویچ، مسوول بین المللی مساجد روسیه و امام عمومی مسجد صبور شهر مسکو آغاز شد و سپس موصوف طی صحبتی از حاکمیت امارت اسلامی ابراز خرسندی کرد و سلام ها و تمنیات نیک مسلمانان روسیه را به معاون سیاسی ریاست الوزرا تقدیم نمود. موصوف گفت که هدف آمدن ما به افغانستان، گسترش مناسبات میان افغانستان و روسیه است. به نقل از آژانس باخترا؛ وی گفت در روسیه ۴۰ میلیون مسلمان زندگی می کنند و رفت و آمدها میان مسلمانان دو کشور، روابط را بیشتر تقویت خواهد کرد. اعضای هیئت هر یک گادجیوف محمد حاجی امروویچ، معاون کلتور اسلامی بین المللی روسیه و محمد بشیر مکمیدوویچ امام عمومی